
People’s søger
Journalistisk redaktør
Tænder du på den gode, lange fortælling, 
og på at formidle den til mange mennesker?

Forlaget People’s er et forlagshus for tidens store historier, forfattere og formidlere. 
Vi udgiver på tværs af flere medieplatforme og er en del af Storytel, en af verdens største 
streamingtjenester for digital litteratur. Vi søger lige nu en skarp redaktør med journalistisk 
baggrund til vores nonfiktion-redaktion, som har tegnet vores markante aktualitetsprofil lige 
siden forlagets etablering i 2002. 

I denne centrale stilling finder og redigerer du vores udgivelser inden for fortællende 
nonfiktion, ’true stories’, som rummer stærke, journalistiske historier om opsigtsvækkende 
mennesker, begivenheder og skæbner – fra utrolig succes til udspekuleret kriminalitet, 
fra menneskers overlevelse against all odds til klassiske biografier. Alle vores udgivelser 
udvikles med lydbogslæserens præferencer for øje, samtidig med, at de fleste udgives 
i bogform, så vi fokuserer i høj grad på velfortalte, velkomponerede fortællinger. 

Hos People’s indgår podcast- og radioproduktion desuden som en integreret del af 
den redaktionelle proces. Vi screener alle vores journalistiske historier i forhold til deres 
potentiale som bøger, lydbøger, podcast- og radioserier, som vi afsætter til eksterne 
distributører. Som redaktør bliver du en vigtig kollega i den redaktionelle sparring med 
vores podcast- og radioproducenter. 

Du vil referere direkte til den adm. direktør og arbejde sammen med de andre dygtige 
historieudviklere i huset på tværs af fiktion og non-fiktion. 

 
Dit ansvar 

	 •	At finde, udvikle og antage manuskripter til lyttevenlige nonfiktion-bøger 
  inden for genren ’true stories’, hvoraf de fleste også vil udkomme på papir

	 •	 At udvide og pleje forlagets netværk til journalister, redaktører og andre 
  professionelle skribenter og til kilder til fængslende fortællinger fra den 
  virkelige verden

	 •	 At coache og vejlede skribenter og forfattere, redigere manus og projektlede 
  produktionen af lydbog og printbog i samarbejde med dine kolleger

	 •	 At holde dig orienteret i aktuelle mediers dækning af samfund, politik, kultur, 
  kriminalitet og personhistorier

	 •	 At samarbejde med de øvrige redaktioner om idéudvikling og forfatternetværk



Dig

Du er en velorienteret journalist i en redigerende stilling med stærk sans for, hvad der 
gør en historie til en troværdig og medrivende fortælling over flere hundrede sider. 

Du lever af at se gode historier på nye steder og arbejde med de journalister, der 
forfølger og skriver dem. Du plejer naturligt og udadvendt dit netværk og er bevidst om, 
hvordan du er en attraktiv samarbejdspartner for journalister. 

Du elsker at have overblik, redigere og coache skribenter og få projekter med mange 
delelementer til at samle sig til en fantastisk læseoplevelse. 

Du er vant til et højt produktionsniveau og trives godt med at drive mange sideløbende 
projekter samtidigt.  

 
Den perfekte kandidat

	 •	 Er uddannet journalist

	 •	 Har flere års erfaring som redigerende og igangsættende på et eller 
  flere skrevne medier

	 •	 Har et stort og aktivt netværk blandt skrivende journalister og gerne 
  også eget kildenetværk

	 •	 Har meget gerne radio- og eller podcast-erfaring, da vi arbejder 
  i krydsfeltet mellem lyd og tekst  

 
Vi tilbyder

Den journalistiske redaktør får en central placering med et vigtigt ansvar midt i et 
levende forlagshus i en verden, hvor det at lytte til historier er blevet hverdag for mange. 

Hos os er den gode, underholdende, tankevækkende og fundamentalt spændende 
historie i centrum, og vi er først og fremmest optagede af at få historierne ud på tidens 
store platforme, digitale eller fysiske, til mange læsere og lyttere. 

Vores kultur er venlig, uformel, ambitiøs og engageret, og du kommer til at arbejde tæt 
sammen  med 25 dygtige kolleger i forlagshuset. Vi har også et nært samarbejde med 
vores nordiske søster-forlag i Sverige og Finland, og med Storytel/Mofibo, som vi deler 
hus og ejer med.

 
Interesseret og kvalificeret?

Så skriv til adm. direktør Tine Smedegaard Andersen, tsa@peoplespress.dk.

Send i én samlet PDF med en kort ansøgning og dit CV, inklusiv ansvarsområder, 
opnåede resultater og referencer (som vi selvfølgelig kun kontakter efter aftale 
med dig). 

Vi behandler ansøgninger løbende til og med 31. januar. Løn og vilkår forhandler vi om. 


